
抽出入札案件 

 

１ 鈴鹿市立石薬師小学校屋内運動場増改築工事【建築一式・一般競争入札】 

 

 

２ 石垣池公園野球場ナイター照明外改修工事【電気工事・一般競争入札】 

 

 

３ 矢橋肥田高架橋 橋梁耐震補強工事 

【土木一式・一般競争入札（総合評価落札方式）】 

 

 

４ 住吉南玉垣配水本管布設工事 7工区【土木一式・一般競争入札】 

 

 

５ 高岡配水本管布設工事 8工区【土木一式・一般競争入札】 

 

 

６ 鈴鹿市農業集落排水施設最適整備構想策定業務委託 

【土木関係コンサルタント・随意契約】 

 



入札監視委員会資料 

 

令和 3 年 8 月 19 日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 02 年度（住政）第 1 号 鈴鹿市立石薬師小学校屋内運動場増改築工事 

 

２ 入札日 

令和 2 年 4 月 28 日 

 

３ 入札に参加できる者 

平成 31 年度市内本店Ａ等級又は市内支店Ａ等級 

 

４ 落札者 

鈴南建設株式会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

低入札価格調査 

基準価格 

（税抜） 

失格基準 

価格 

（税抜） 

落札率 

 

325,000,000 円 331,654,000 円 331,654,000円 298,480,000 円 232,160,000円 97.99％ 
 

 

 

 

 



契約番号　第 号

条件付一般競争入札の実施について
条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）

第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 2年 4月 3日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事(委託)番号 令和02年度（住政）第1号

工事(履行)場所 鈴鹿市 石薬師町1713番地

屋内運動場

　鉄筋コンクリート造一部木造

　平屋建　延床面積960.968㎡

上記に係る建築工事一式

業  種 建築一式工事

総合評定値又は完成工事高

平成31年度市内本店Ａ等級又は市内支店Ａ等級

完成工事高

参加資格に 現場代理人，監理技術者以外に，現場員として建築技術者（建築業に専門技術を

関する事項 もって従事する技術的職業従事者をいい，資格等は要しない）を専任で１名以上

配置すること。

・分離発注工事のため，「鈴鹿市立石薬師小学校屋内運動場増改築電気設備工事

　」，「鈴鹿市立石薬師小学校屋内運動場増改築機械設備工事」の入札が中止又

　は不調となった場合は，本工事の入札を延期又は中止する場合がある。なお，

　入札の中止等に至った場合においても，見積もりに係る一切の費用は補償しな

　い。

・本工事の契約は，落札者決定後，仮契約を締結し，議会の議決に付すべき契約

　及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年鈴鹿市条例第１７号）第２

　条第１項の規定による議決を経たとき，本契約は成立するものとする。

期   間 　本公告日から 令和 2年 4月24日（金）まで

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 

期   間

回   答

期   間 　本公告日から 令和 2年 4月24日（金）まで（土，日，祝日を除く）

場   所 　㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行

令和 2年 4月21日（火）～ 令和 2年 4月24日（金）郵送先必着

日   時 令和 2年 4月28日（火） 午前 9時 0分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

331,654,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

工事(委託)概要

その他

※閲覧用設計図書については，市ホームページに掲載しているもの以外の補足資料が含まれている場合
があります。（これらは契約書に含まれます。）

入札（開札）

予定価格(税抜）

低入札価格調査基準（税抜）

※本一般競争入札の実施については，｢事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項｣のとおりと
する。

※設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。
・入札書に同封する書類は，入札書，工事費内訳書(表紙を必ずつけること)，鈴鹿市事後審査型条件付
一般競争入札参加資格確認申請書(公告掲載文書）を郵便入札専用封筒に入れ郵送してください。

※落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平成
元年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）までに入札参加資格確認申請書に係る関係書類を
提出すること。

※失格基準価格を下回る入札を行った者及び入札価格が失格基準価格以上であっても，
工事費内訳書の内訳が，工事区分ごとの各基準に満たない入札を行った者は失格とします。
詳細については｢鈴鹿市最低制限価格の設定及び低入札価格調査基準に関する要綱｣をご覧ください。

設計図書等の販売

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

入札方法

入札書の郵送先

郵送期間

施工実績

その他要件

入札参加申請書の提出期限 郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問
本公告日から令和２年４月１６日（木）までに契約検査課に質問書を提出するこ
と。受付日から３日以内に契約検査課で回答する。

地域要件又は
対象ランク

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者元請
技術者要件

その他

2020000139

末松　則子

住宅政策課

工事(委託)名 鈴鹿市立石薬師小学校屋内運動場増改築工事

完成(履行)期限
又は工期

契約日から　令和 3年 3月20日



第１号様式
契約番号 2020000139

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札調査基準価格（税抜） 円

10 失格基準価格（税抜） 円

11 落札金額（税抜） 円

12 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

入　札　調　書

令和 2年 4月28日　午前 9時 0分

2 件　　　　名
令和02年度（住政）第1号

鈴鹿市立石薬師小学校屋内運動場増改築工事

鈴鹿市　石薬師町1713番地

契約日から　令和 3年 3月20日

住宅政策課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

331,654,000

331,654,000

298,480,000

232,160,000

325,000,000

357,500,000

業　者　名 第１回入札額 第２回入札額 備考

イケダアクト株式会社 331,654,000 円  円

西口建工株式会社 328,000,000 円  円

鈴南建設株式会社 325,000,000 円  円 落札

株式会社大野工務店 327,200,000 円  円

有限会社浜村工務店 326,800,000 円  円

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　



入札監視委員会資料 

 

令和 3 年 8 月 19 日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 02 年度（住政）第 16 号 石垣池公園野球場ナイター照明外改修工事 

 

２ 入札日 

令和 2 年 9 月 2 日 

 

３ 入札に参加できる者 

市内本店 

 

４ 落札者 

近畿電設工業株式会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

低入札価格調査 

基準価格 

（税抜） 

失格基準 

価格 

（税抜） 

落札率 

 

95,800,000 円 97,290,000 円 97,290,000 円 87,560,000 円 68,110,000 円 98.46％ 
 

 

 

 

 



契約番号　第 号

条件付一般競争入札の実施について
条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）

第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 2年 8月14日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事(委託)番号 令和02年度（住政）第16号

工事(履行)場所 鈴鹿市 桜島町七丁目１番地の３

・照明塔設置の投光器をLEDに更新

工事(委託)概要 ・受変電設備の更新

業  種 電気工事

総合評定値又は完成工事高

市内本店

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

特定建設業の許可を受けていること。

期   間 　本公告日から 令和 2年 8月28日（金）まで

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 

期   間

回   答

期   間 　本公告日から 令和 2年 8月28日（金）まで（土，日，祝日を除く）

場   所 　㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行

令和 2年 8月25日（火）～ 令和 2年 8月28日（金）郵送先必着

日   時 令和 2年 9月 2日（水） 午前10時30分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

97,290,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

入札（開札）

予定価格(税抜）

低入札価格調査基準（税抜）

その他

※本一般競争入札の実施については，｢事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項｣のとおり
とする。

※設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。
・入札書に同封する書類は，入札書，工事費内訳書(表紙を必ずつけること)，鈴鹿市事後審査型条件
付一般競争入札参加資格確認申請書(公告掲載文書）を郵便入札専用封筒に入れ郵送してください。

※落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平
成元年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）までに入札参加資格確認申請書に係る関係書
類を提出すること。

※閲覧用設計図書については，市ホームページに掲載しているもの以外の補足資料が含まれている場
合があります。（これらは契約書に含まれます。）

※失格基準価格を下回る入札を行った者及び入札価格が失格基準価格以上であっても，
工事費内訳書の内訳が，工事区分ごとの各基準に満たない入札を行った者は失格とします。
詳細については｢鈴鹿市最低制限価格の設定及び低入札価格調査基準に関する要綱｣をご覧ください。

設計図書等の販売

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

入札方法

入札書の郵送先

郵送期間

施工実績

その他要件

入札参加申請書の提出期限 郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問
  本公告日から令和2年 8月20日（木）までに契約検査課に質問書を提出するこ
と。受付日から３日以内に契約検査課で回答する。

地域要件又は
対象ランク

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者(第一種電気工事士の資格を有すること)

2020001312

末松　則子

住宅政策課

工事(委託)名 石垣池公園野球場ナイター照明外改修工事

完成(履行)期限
又は工期

契約日から　令和 3年 3月10日



第１号様式
契約番号 2020001312

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札調査基準価格（税抜） 円

10 失格基準価格（税抜） 円

11 落札金額（税抜） 円

12 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

入　札　調　書

令和 2年 9月 2日　午前10時30分

2 件　　　　名
令和02年度（住政）第16号

石垣池公園野球場ナイター照明外改修工事

鈴鹿市　桜島町七丁目１番地の３

契約日から　令和 3年 3月10日

住宅政策課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

97,290,000

97,290,000

87,560,000

68,110,000

95,800,000

105,380,000

業　者　名 第１回入札額 第２回入札額 備考

株式会社鈴鹿テクト 96,300,000 円  円

扇立電気株式会社 96,200,000 円  円

近畿電設工業株式会社 95,800,000 円  円 落札

株式会社鈴鹿 96,500,000 円  円

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　



入札監視委員会資料 

 

令和 3 年 8 月 19 日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 02 年度（橋震・国補）第 1 号 矢橋肥田高架橋 橋梁耐震補強工事 

 

２ 入札日 

令和 2 年 9 月 16 日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和 2 年度市内本店Ａ等級又は市内支店Ａ等級 

 

４ 落札者 

中尾建設株式会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

落札率 

 

114,010,000 円 134,135,000 円 134,135,000 円 84.99％ 

低入札価格調査基準価格 

（税抜） 

失格基準価格 

（税抜） 

失格基準 

（税抜） 

 

120,720,000 円 93,900,000 円 114,010,000 円  

 

 



契約番号　第 号

条件付一般競争入札の実施について
　条件付一般競争入札（総合評価落札方式）を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）
第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 2年 8月21日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事番号 令和02年度（橋震・国補）第1号

工事場所 鈴鹿市

工期

橋脚補強工　N=2箇所

工事概要 場所打ち杭工(φ1000,L=40.0m)　N=8本

土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

令和2年度市内本店Ａ等級又は市内支店Ａ等級

完成工事高
参加資格に 現場代理人 専任かつ常駐配置できる者
関する事項 主任(監理)技術者 適正配置できる者

その他

平成22年度以降に公共機関の発注した場所打ち杭工法の施工実績があること。

期   間 　本公告日から 令和 2年 9月 4日（金）まで

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 閲覧室

期   間 　本公告日から 令和 2年 8月27日（木）まで

回   答 令和 2年 8月31日（月）

期   間 　本公告日から 令和 2年 9月 4日（金）まで（日，祝日を除く）

場   所 ㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行

令和 2年 9月 1日（火）～ 令和 2年 9月 4日（金）郵送先必着

令和 2年 9月 9日（水）に契約検査課ＨＰにて公表する。

疑義対象項目 　すべての項目を対象とする。

期   間 審査結果公表日より 令和 2年 9月10日（木）

回   答 令和 2年 9月11日（金） に契約検査課で回答する。

日   時 令和 2年 9月16日（水） 午前 9時 0分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

134,135,000 円　（消費税及び地方消費税含まず。）

有

有

有

2020001569

末松　則子

道路保全課

工事名 矢橋肥田高架橋　橋梁耐震補強工事

肥田町　地内

契約日から　令和 3年 3月19日

業　種

地域要件又は
対象ランク

元請
技術者要件

施工実績

その他要件

予定価格(税抜）

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問
までに契約検査課HPで回答する。

設計図書等の販売

入札方法

入札書の郵送先

失格基準

その他

※本入札は総合評価落札方式による（｢鈴鹿市総合評価落札方式試行要領」等を参照のこと。）
※本入札は郵便入札により行う。
郵便入札専用封筒に，①入札書　②工事費内訳書（※表紙をつけること）③鈴鹿市事後審査型条件付一般
競争入札参加資格確認申請書（総合評価用）を入れ封かんし，外封筒の中に総合評価落札方式にかかる書
類等と一緒に入れ郵送すること。"
※評価項目及びその配点に関しては，「評価項目・配点」を参照のこと。
※失格基準価格及び失格基準については｢鈴鹿市総合評価落札方式試行要領」をご覧ください。
※入札価格が失格基準価格以上であっても，工事内訳書の内訳が，工事区分ごとの各基準に満たない額が
あるときは，入札を行った者は失格とします。
詳細については｢鈴鹿市最低制限価格の設定及び低入札価格調査基準に関する要綱｣をご覧ください。
※総合評価点が最も高い者の入札価格が低入札価格調査基準を下回る場合は，落札者の決定を保留し，調
査後，改めて落札者を決定します。
※落札保留中の辞退については，資格停止等の措置を行うことがあります。
※設計図書等の購入の際は，事前に販売所に連絡してください。
※低入札防止基準価格の設定及びその範囲内で落札した者の措置については，｢鈴鹿市総合評価落札方式
試行要領」の規定を適用する。
※閲覧用設計図書については，市ホームページに掲載しているもの以外の補足資料が含まれている場合が
あります。（これらは契約書に含まれます。）

低入札価格調査基準

失格基準価格

郵送期間

価格点以外の評価点の
審査結果の公表

価格点以外の評価点の
審査結果への疑義

までに契約検査課に文書にて提出すること。

入札（開札）



工事名：

評価の視点 評価基準 配点 評価点

82点以上 8

79点以上82点未満 7

77点以上79点未満 6.5

75点以上77点未満 6

73点以上75点未満 5.5

71点以上73点未満 5

69点以上71点未満 4.5

67点以上69点未満 4

65点以上67点未満 3

63点以上65点未満 2

61点以上63点未満 1

0点以上61点未満 0

3件以上 2

2件 1.5

1件 1

実績なし 0

手持ち工事量＝0 4

0＜手持ち工事量≦0.25 3

0.25＜手持ち工事量≦0.5 1

0.5＜手持ち工事量 0

3件以上 3

2件 2

１件 1

実績なし 0

両方 1

災害応急工事等の実績 0.5

防災協定締結 0.5

無 0

有 0.5

無 0

有 0.5

無 0

市内に本店 1

上記以外 0

矢橋肥田高架橋 橋梁耐震補強工事

手
持
ち
工
事
量

手持ち工事量

公告日において，元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）として契約中の契約金額2500万円以上の土木一式工事件数と，土木一式工事に係
る１級技術者数の比率（手持ち工事量）を下記の式により算出し，評価します。
※手持ち工事量＝契約金額2500万円以上の同業種公共工事件数／同業種に係る１級技術者数
※公共工事件数は，コリンズの登録により確認し，１級技術者数については，公告日において有効な経営規模等評価結果通知書で確認します。な
お，コリンズや資格者証の添付は不要です。

評価項目 　　備考

 
 

工
事
成
績
評
価
型
の
評
価
項
目

企
業
の
能
力

工
事
成
績

鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注工事の
同業種の過去２年間における平均工事成績

鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局（下水道部門に限る）が発注する工事のうち，土木一式工事の条件付一般競争入札案件の工事成績を評価の対象とし
ます。工事成績は，請負金額1000万円以上の過去２年間の平均点により算出します。
※工事成績がない場合は61点未満で評価します。
※平成３０年６月１日から令和２年５月３１日の間に工事成績評定通知があったものを対象とします。（西暦２０１８年６月１日から西暦２０２０年５月３１
日までの間）
（2月末までの通知分を4月～6月公告，5月末までの通知分を7月～9月公告，8月末までの通知分を10月～12月公告，11月末までの通知分を1月～3
月公告においてそれぞれ評価します。）

企
業
の
工
事
実
績

過去10年間における同種公共工事の元請又
はJV構成員（出資率20%以上に限る。)として

の実績(コリンズ登録による確認）

公告月の2か月前の月末までの過去１０年間の間における同種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）としての実績の有無につい
て評価します。平成19年度以降の鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注工事については，工事成績60点以上の工事に限ります。
※「同種工事」とは，請負金額1000万円以上の土木一式工事のうち場所打ち杭工法の橋梁工事を指します。
※実績確認は，コリンズに登録されている工事概要により確認します。なお、コリンズにより内容の確認ができない場合は、実績が確認できる資料を
提出してください。
※平成２２年７月１日から令和２年６月３０日の間の同種公共工事の実績を対象とします。（西暦２０１０年７月１日から西暦２０２０年６月３０日までの
間）

本店の所在地
本店の所在地を評価します。公告前日までの所在地とします。
※本店及び支店での参加対象工事の場合には得点対象とします。

配
置
予
定
技
術
者
の
能
力

主
任

（
監
理

）
技
術
者

（
専

任

）
の
実
績
・
能
力

過去10年間における同種公共工事の元請又
はJV構成員　（出資率20%以上に限る。)にお
ける①主任（監理）技術者（専任）としての実
績，②評価対象工事において，その工事の
主任技術者として求められた資格を有して現
場代理人として従事した実績（コリンズで確
認できること。）

公告月の2か月前の月末までの過去１０年間の間における同種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）における現場代理人として
の実績・主任（監理）技術者（専任）としての実績の件数により評価します。鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注工事については，工事成績60点以上の
工事に限ります。
※「同種工事」とは，請負金額1000万円以上の土木一式工事のうち場所打ち杭工法の橋梁工事を指します。
※実績確認は，コリンズに登録の工事概要により確認します。なお，コリンズにより内容の確認が出来ない場合については，別途判断できる資料の提
出を求めます。
※施工実績とは，着工から完成まで携わった工事の経験をいいます。
※平成２２年７月１日から令和２年６月３０日の間の同種公共工事の実績を対象とします。（西暦２０１０年７月１日から西暦２０２０年６月３０日までの
間）
※主任（監理）技術者の評価は，評価対象工事において，その工事の主任技術者として求められた資格を有して現場代理人として従事した実績（コリ
ンズで確認できること）も評価をします。

企
業
の
地
域
性
・
社
会
貢
献

緊急時における災害応急工事等の実績及び
防災協定締結

現年度と過去２年度の鈴鹿市災害対策本部設置中に緊急で随意契約を結んだ鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注の災害応急工事等の実績及び経
営規模等評価結果通知書の防災協定締結の有無により評価します。
※現在有効な最新の経営規模等評価結果通知書により評価します。

労働安全衛生マネージメント認証取得
労働安全衛生マネジメントシステムガイドライン（建設業労働安全衛生マネジメントシステムガイドラインを含む）に沿った取り組みの有無を評価しま
す。
※評価機関による評価証，適合証明書等の写しを提出してください。

障がい者雇用
障害者の雇用の促進等に関する法律に基づく障がい者雇用の有無により評価します。
※法律により雇用が義務づけられている企業については，職業安定所へ提出する障害者雇用状況報告書等の写し，それ以外の企業については，雇
用している障がい者の障害者手帳番号等と，常勤雇用（３か月以上）の確認できる書類を提出してください。



入札（見積）日時 契約番号

業　者　名 価格以外の評価点 工事成績 工事実績 手持ち工事量 技術者実績 災害・協定 労働・障がい 市内本店 低防

1
衣笠土木有限会社

7 7 1 1 0 1 1 1 -5

2
イケダアクト株式会
社 11 6.5 1 1 0 0.5 1 1 0

3
株式会社佐和組

17 8 2 3 1 1 1 1 0

4
株式会社西城組

10 6 1 1 0 0.5 0.5 1 0

5
勢州建設株式会社

10 8 1 3 0 1 1 1 -5

6
中尾建設株式会社

12.5 6 1 3 0 0.5 1 1 0

価格以外の評価点結果調書

令和02年09月16日（水）　09時00分 2020001569

件　　　　名　

令和02年度（橋震・国補）第1号

矢橋肥田高架橋　橋梁耐震補強工事



(第２号様式)
契約番号 2020001569

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札価格調査基準（税抜） 円

10 失 格 基 準 価 格 （ 税 抜 ） 円

11 失格基準（税抜） 円

12 落札金額（税抜） 円

13 契約金額（税込） 円

価格以外
の評価点

1 7

2 11

3 17 71.70

4 10 基準未満

5 10 基準未満

6 12.5 80.00

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

　 　

120,720,000

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

中尾建設株式会社 114,010,000 円 92.50 落札

　 　

株式会社西城組 111,340,000 円 失格 失格基準未満のため

勢州建設株式会社 107,310,000 円 失格 失格基準未満のため

イケダアクト株式会社 107,310,000 円 失格 工事費内訳書費目基準
未満のため

株式会社佐和組 127,200,000 円 88.70

総  合
評価点

備考

衣笠土木有限会社 130,000,000 円 失格 工事費内訳書費目基準
未満のため

134,135,000

134,135,000

114,010,000

114,010,000

125,411,000

業　　者　　名 入札額/価格点

93,900,000

鈴鹿市　肥田町　地内

契約日から 令和 3年 3月19日

道路保全課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

入札（見積）結果調書

令和 2年 9月16日　午前09時00分

2 件　　　　名
令和02年度（橋震・国補）第1号

矢橋肥田高架橋　橋梁耐震補強工事



今回の道路保全課
⇒ 矢橋肥田高架橋　橋梁耐震補強

工事の入札結果

１億円 ８予定価格

・予定価格 　134,135,000円

9000万円(上限9/10) ９低入札価格調査基準

・低入札価格調査基準 　120,720,000円

12落札価格
8500万円(8.5/10) 　114,010,000円

・失格基準：上限 11失格基準
　114,010,000円

8500万円～7000万円
・失格基準：変動 価格以外の評価点も加算し

落札候補者を
中尾建設株式会社とした

7000万円(7/10) 10失格基準価格

・失格基準：下限 　93,900,000円
・失格基準の算定対象
・失格基準価格

○　失格基準価格 鈴鹿市総合評価落札方式試行要領（Ｐ４８）第５条第３項
　・　予定価格の　7/10
　・　下回った参加者は，失格

○　失格基準 鈴鹿市総合評価落札方式試行要領（Ｐ４８）第５条第４項
　・　有効な入札価格の平均（１万円未満切り捨て）　　
　・　予定価格の　7/10　以上の参加者が失格基準の算定対象者
　・　参加者の入札価格に応じて変動
　・　予定価格の　8.5/10～7/10

（8.5/10のとき１万円未満切り捨て，7/10のとき１万円未満切り上げ）　
　・　下回った参加者は，失格　　　

○　低入札価格調査基準 鈴鹿市総合評価落札方式試行要領（Ｐ４９）第８条第２項に規定のとおり，
鈴鹿市最低制限価格の設定び低入札価格調査基準に関する要綱（Ｐ３３）第２条

　・　最低制限価格の設定の方法により算出した額（１万円未満切り捨て）
　・　上限が予定価格の　9/10（１万円未満切り捨て）
　・　下回った額で入札し，落札候補者となった場合，
　　　低入札価格調査（通常）を実施

【失格基準】
今回の開発整備課
矢橋肥田高架橋　橋梁耐震補強工事の入札結果の場合
　　有効な入札４件の平均：114,965,000円（予定価格の約85.70％）
　　上限８５%　　134,135,000円×85％＝114,014,750円
　　⇒　1万円未満切り捨てにより　失格基準：114,010,000円

土木・舗装の２業種

総合評価落札方式

対象
設計金額7000万円以上

総合評価落札方式・低入札価格調査

対象案件のイメージ（※設計金額１億円の案件を例示）

失格基準の算定対象外　＝　失格

失格

低入札価格調査（通常）

低入札価格調査（通常）

低入札価格調査（通常）



入札監視委員会資料 

 

令和 3 年 8 月 19 日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 2 年度 第 201 号 住吉南玉垣配水本管布設工事 7 工区 

 

２ 入札日 

令和 2 年 4 月 22 日 

 

３ 入札に参加できる者 

平成 31 年度 上水道 A 等級 

 

４ 落札者 

株式会社ハンエイ 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

低入札価格調査 

基準価格 

（税抜） 

失格基準 

価格 

（税抜） 

落札率 

 

92,170,000 円 131,660,000 円 131,660,000円 118,490,000 円 92,170,000 円 70.01％ 
 

 

 

 

 



条件付一般競争入札の実施について

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

工事担当課

工事(委託)番号 201号

工事(履行)場所 鈴鹿市

契約日から　 

180日間

工事(委託)概要

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所 鈴鹿市上下水道局上下水道総務課

期   間 までに上下水道総務課へ質問書を提出すること。
回   答

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒510-0291　日本郵便㈱　白子郵便局留　鈴鹿市上下水道局上下水道総務課行

令和2年4月14日 ～ 令和2年4月17日 郵送先必着

日   時 令和2年4月22日 午前9時

場   所 鈴鹿市上下水道局本館３階　第４会議室

131,660,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

有 円（消費税及び地方消費税含まず。）

平成31年度上水道　A等級

・上下水道局において上水道本管工事（鋳鉄管）の工事実績を認められた者

冨田　佳宏

水道工務課

工事(委託)名 住吉南玉垣配水本管布設工事7工区

稲生四丁目

その他要件

鈴鹿市上下水道事業管理者

郵送期間

郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

配水管技能者（一般・耐震・大口径）を適正配置できる者

完成(履行)期限
又は工期

令和2年度（　）第

入札参加申請書の提出期限

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

配水本管布設工　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管　NSφ700  L=400.1m　　配水管布設工 ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管　NSφ300,φ150　L=16.6m
舗装工（車道）　基層5cm，表層5cm　A=1,540㎡　      舗装工（歩道）　表層3cm  A=26㎡

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

入札方法

設計図書等の閲覧
令和2年4月17日

鈴鹿市上下水道局発注第水　　1 号

令和2年4月3日

設計図書等に対する質問

地域要件又は
対象ランク

施工実績

本公告日から 令和2年4月9日

㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

入札（開札）

予定価格(税抜）

受付日から３日以内に上下水道総務課で回答する。

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

設計図書等の販売
令和2年4月17日

入札書の郵送先

低入札価格調査基準

※　低入札価格調査基準を下回る入札が行われた場合は，落札者の決定を保留し，調査後，改めて落札者
を決定します。
※　落札保留中の辞退については，資格停止等の措置を行うことがあります。

※　失格基準価格を下回る入札を行った者及び入札価格が失格基準以上であっても，
工事内訳書の内訳が，工事区分ごとの各基準に満たない入札を行ったものは失格とします。
詳細については｢鈴鹿市最低制限価格の設定及び低入札価格調査基準に関する要綱｣をご覧ください。

※　落札候補者の通知を受けた者は,通知を受けた日の翌日(その日が鈴鹿市の休日を定める条例(平成元
年条例第２号)に規定する休日の場合はその翌日)までに,入札参加資格確認申請書に係る関係書類を提出
すること。

※　設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。

※　この入札は，配水管技能者（一般・耐震・大口径）として，鈴鹿市上下水道局が認める資格等を有し
ている者（入札参加者において雇用している者に限る。）を配置できることが入札参加条件となっていま
す。詳細は，「配管工事における技術者の資格要件について」を参照のこと。

その他

※　本一般競争入札の実施については，「事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項」のとおり
とする。
※　この入札は,事後審査型郵便入札です。郵便入札専用封筒（上下水道局用）に　①入札書　②工事費
内訳書　③鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書　を同封の上，郵送してください。

失格基準価格

http://www.city.suzuka.lg.jp/suido/nyusatsu/info/files/646.html
http://www.city.suzuka.lg.jp/suido/nyusatsu/info/files/1086.html


第１号様式

1 入札（見積）日時

201 号

3 工事（履行）場所 鈴鹿市　 稲生四丁目

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札価格調査基準価格（税抜） 円

10 失格基準価格（税抜） 円

11 落札金額（税抜） 円

12 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。　

131,660,000

131,660,000

水道工務課 契 約 方 法

令和2年4月22日

令和2年度（　）第

入　札　調　書

180日間

須賀株式会社 118,490,000 円

有限会社太田工業 118,490,000 円

イケダアクト株式会社 118,490,000 円

ミエ設備工業株式会社 118,490,000 円

株式会社佐野組 118,490,000 円

株式会社サクマ工業 110,600,000 円

有限会社共和建設 92,170,000 円

株式会社ハンエイ 92,170,000 円 同価抽選落札

株式会社大栄管清土木 92,170,000 円

衣笠土木有限会社 92,170,000 円

午前9時

第２回入札額 備考

事後審査型一般競争入札

101,387,000

株式会社奥村産業 92,170,000 円

118,490,000

業　者　名 第１回入札額

2 件　　　　名 住吉南玉垣配水本管布設工事7工区

92,170,000

92,170,000



入札監視委員会資料 

 

令和 3 年 8 月 19 日 

 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 2 年度 第 202 号 高岡配水本管布設工事 8 工区 

 

２ 入札日 

令和 2 年 6 月 10 日 

 

３ 入札に参加できる者 

平成 31 年度 上水道 A 等級 

 

４ 落札者 

須賀株式会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

最低制限価格

（税抜） 

落札率 

 

67,680,000 円 75,200,000 円 75,200,000 円 67,680,000 円 90.00％ 
 

 

 

 

 



条件付一般競争入札の実施について

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

工事担当課

工事(委託)番号 202号

工事(履行)場所 鈴鹿市

契約日から　 

180日間

工事(委託)概要

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所 鈴鹿市上下水道局上下水道総務課

期   間 までに上下水道総務課へ質問書を提出すること。
回   答

期   間 本公告日から まで(土,日,祝日を除く)

場   所

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒510-0291　日本郵便㈱　白子郵便局留　鈴鹿市上下水道局上下水道総務課行

令和2年6月2日 ～ 令和2年6月5日 郵送先必着

日   時 令和2年6月10日 午前9時

場   所 鈴鹿市上下水道局本館３階　第４会議室

75,200,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有 円（消費税及び地方消費税含まず。）

※　落札候補者の通知を受けた者は,通知を受けた日の翌日(その日が鈴鹿市の休日を定める条例(平成元
年条例第２号)に規定する休日の場合はその翌日)までに,入札参加資格確認申請書に係る関係書類を提出
すること。

※　設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。

本公告日から 令和2年5月28日

㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

入札（開札）

予定価格(税抜）

受付日から３日以内に上下水道総務課で回答する。

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

設計図書等の販売
令和2年6月5日

その他

※　本一般競争入札の実施については，「事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項」のとおり
とする。
※　この入札は,事後審査型郵便入札です。郵便入札専用封筒（上下水道局用）に　①入札書　②工事費
内訳書　③鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書　を同封の上，郵送してください。

※　この入札は，配水管技能者（大口径）として，鈴鹿市上下水道局が認める資格等を有している者（入
札参加者において雇用している者に限る。）を配置できることが入札参加条件となっています。詳細は，
「配管工事における技術者の資格要件について」を参照のこと。

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

入札方法

設計図書等の閲覧
令和2年6月5日

鈴鹿市上下水道局発注第水　　8 号

令和2年5月22日

最低制限価格

設計図書等に対する質問

入札書の郵送先

郵送期間

郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

配水管技能者（大口径）を適正配置できる者

完成(履行)期限
又は工期

令和2年度（　）第

入札参加申請書の提出期限

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

配水本管布設工　ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管 NSφ500   　L=419.4m
空気弁工　      φ500×φ75　　          N=3.0箇所
舗装工　        再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)t=5㎝　A=50㎡

地域要件又は
対象ランク

施工実績

平成31年度　上水道A等級

・上下水道局において上水道本管工事（鋳鉄管）の工事実績を認められた者

冨田　佳宏

水道工務課

工事(委託)名 高岡配水本管布設工事8工区

須賀町外

その他要件

鈴鹿市上下水道事業管理者

http://www.city.suzuka.lg.jp/suido/nyusatsu/info/files/1086.html#
http://www.city.suzuka.lg.jp/suido/nyusatsu/info/files/646.html#


第１号様式

1 入札（見積）日時

202 号

3 工事（履行）場所 鈴鹿市　 須賀町外

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。　

75,200,000

75,200,000

水道工務課 契 約 方 法

令和2年6月10日

令和2年度（　）第

180日間

イケダアクト株式会社 67,680,000 円

株式会社サクマ工業 67,680,000 円

株式会社伊勢土木 67,680,000 円

株式会社佐野組 67,680,000 円

株式会社奥村産業 67,680,000 円

有限会社スズカテック 67,680,000 円

株式会社ハンエイ 67,680,000 円

ミエ設備工業株式会社 67,680,000 円

株式会社西城組 67,680,000 円

成和建設株式会社 67,680,000 円

有限会社太田工業 67,680,000 円

有限会社共和建設 67,680,000 円

株式会社法寿園 67,680,000 円

勢州建設株式会社 67,680,000 円

衣笠土木有限会社 67,680,000 円

株式会社大久保建設 67,680,000 円

第２回入札額 備考

事後審査型一般競争入札

須賀株式会社 67,680,000 円 同価抽選落札

67,680,000

67,680,000

74,448,000

業　者　名 第１回入札額

入　札　調　書

2 件　　　　名 高岡配水本管布設工事8工区

午前9時



入札監視委員会資料 

 

令和 3 年 8 月 19 日 

 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 2 年度 第 370 号 鈴鹿市農業集落排水施設最適整備構想策定業務委託 

 

２ 業務の内容 

   農業集落排水施設の各地区における中長期的な機能保全計画を取りまとめ，全 18

地区の施設の保全管理に向けた最適な実施シナリオを作成する。 

 

３ 見積合わせ日 

令和 2 年 6 月 25 日 

 

４ 見積依頼者 

三重県土地改良事業団体連合会 

 

５ 契約業者  

三重県土地改良事業団体連合会 

 

６ 随意契約理由 

  三重県土地改良事業団体連合会は，平成 30 年度及び平成 31 年度において，本市 16

地区の農業集落排水施設の機能診断調査を行った実績があり，管路及び処理場の劣

化状況等を詳細に把握していることから，過去の調査によって得られた膨大な基幹

データを直接活用できるため，経済的な効率化が期待できる。 

  また，県内多数の市町村において同様の業務を受託し，豊富な補助事業等の専門知

識を有しているため，県内統一の判断による品質の高い成果を確保することができ

る。 

（地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2 号 入札不適（特命随契）に該当） 

 

７ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

最低制限

価格 

落札率 

 

24,690,000 円 25,544,000 円 25,544,000 円 － 96.66％ 

 



第１号様式

1 入札（見積）日時

370 号

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

第２回見積額 備考

三重県土地改良事業団体連合会 24,690,000 円 決定

25,544,000

24,690,000

27,159,000

業　者　名 第１回見積額

鈴鹿市　内

令和3年3月20日

下水道工務課 契 約 方 法 随意契約

25,544,000

見　積　調　書

令和2年6月25日 午前9時45分

2 件　　　　名
令和2年度（　）第

鈴鹿市農業集落排水施設最適整備構想策定業務委託


